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Nr 278.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1940.
Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående rått för vissa militära beställning skav are 
att tillgodoräkna sig tid för anställning i finsk tjänst för 
placering i löneklass in. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 174.)

Till Konungen.

I proposition nr 231 har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen 
medgiva, dels att militär och eivilmilitär personal, som avgått från beställning 
på aktiv stat för att såsom frivillig inträda i finsk krigstjänst, må, därest an
sökan örn återinträde i beställning vid svenska försvarsväsendet göres senast 
den 15 maj 1940, för uppflyttning i löneklass enligt vederbörligt avlöningsreg- 
lemente tillgodoräknas den tid, varunder vederbörande för nämnda ändamål 
haft avsked, dels ock att värnpliktiga, som fullgjort frivillig krigstjänstgöring i 
Finland under tid, då tjänstgöring jämlikt värnpliktslagens bestämmelser skolat 
fullgöras vid svenska försvarsväsendet, må tillgodoräknas tjänstgöringen i Fin
land såsom under motsvarande antal dagar fullgjord värnpliktstjänstgöring.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit skäl föreligga att med
giva, att militär och eivilmilitär personal, som avgått från beställning på aktiv 
stat för att såsom frivillig inträda i finsk krigstjänst, må efter återinträde i 
beställning vid svenska försvarsväsendet för uppflyttning i löneklass enligt ve
derbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas tid, varunder vederbörande för 
nämnda ändamål haft avsked. Vad angår den av departementschefen angivna 
förutsättningen för dylik tillgodoräkning, nämligen att ansökan örn återinträde 
i svensk tjänst skall hava skett senast den 15 maj 1940, har riksdagen dock funnit, 
att den tid, inom vilken återanställning senast skall sökas, skäligen bör något 
utsträckas i förhållande till vad departementschefen föreslagit. Riksdagen har 
därför medgivit, att den 1 juni 1940 bestämmes såsom sista dag i sådant hän
seende.

Mot Kungl. Maj :ts förslag i övrigt eller mot vad departementschefen i sam
band därmed anfört har riksdagen icke funnit anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, dels att militär och civil- 
militär personal, som avgått från beställning på aktiv stat för att såsom frivillig 
inträda i finsk krigstjänst, må, därest ansökan om återinträde i beställning vid 
svenska försvarsväsendet göres senast den 1 juni 1940, för uppflyttning i löne
klass enligt vederbörligt avlöningsreglemente tillgodoräknas den tid, varunder 
vederbörande för nämnda ändamål haft avsked, dels ock att värnpliktiga, som
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fullgjort frivillig krigstjänstgöring i Finland under tid, då tjänstgöring jäm
likt värnpliktslagens bestämmelser skolat fullgöras vid svenska försvarsväsendet, 
må tillgodoräknas tjänstgöringen i Finland såsom under motsvarande antal da
gar fullgjord värnpliktstjänstgöring.

Stockholm den 29 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 279.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
om tillsättande av 'en kommission för det norrländska nä
ringslivets förkovran.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner, nämligen 1: 89 samt II: 109, 
har hemställts,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn tillsättandet av 
en kommission med uppgift att enligt i motionerna antydda riktlinjer vidtaga 
åtgärder för det norrländska näringslivets förkovran; samt

att riksdagen till bestridande av kostnaderna för kommissionens verksamhet 
för budgetåret 1940/41 måtte anvisa ett förslagsanslag å 25,000 kronor.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända 
utlåtande nr 44 får riksdagen i anledning av de likalydande motionerna 1:89 
och II: 109 hemställa, att Kungl. Maj:t ville verkställa utredning angående åt
gärder för det norrländska näringslivets förkovran samt framlägga det förslag 
i ämnet, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 24 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.


